
Mandaatbesluit, Inpublic B.V. BOA, wielklem- en wegsleepverordening 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Diemen, 

  

ieder voor zover het zijn eigen bevoegdheid betreft, 

  

Gelet op: 

- Artikel 6:2 van de Algemene Plaatselijke Verordening Diemen 2015; 

- Artikel 1 lid 2 van het uitvoeringsbesluit ambtenarenwet 2017; 

- De Wegsleepverordening Diemen 2009 en 

- De Parkeerverordening Diemen 2020. 

Overwegende dat: 

I. Dat de gemeente Diemen de parkeerhandhaving heeft uitbesteed. 

II. De oude aanbieder het contract heeft opgezegd en in dat kader een aanbesteding heeft plaatsge- 

vonden. 

III. Inpublic B.V. na een selectie als nieuwe parkeerhandhaver is gecontracteerd. 

Besluit: 

Artikel 1   
Het Mandaatbesluit Egis Parking Services B.V. BOA en Wegsleepverordening, vastgesteld op 21 juli 

2020, vervalt per 1 januari 2025. 

Artikel 2   
De parkeercontroleurs in dienst van Inpublic B.V. en de medewerkers van het wegsleepbedrijf Hoogwout 

Berging B.V. worden aangewezen als: 

a) Buitengewoon opsporingsambtenaar (BOA), bevoegd tot het opsporen van feiten in het kader 

van de Wet administratiefrechtelijke handhaving verkeersvoorschriften; 

b) Toezichthoudend ambtenaar, belast met het opleggen van wielklemmen en het effectueren van 

wegsleepmaatregelen. 

Artikel 3   
Aan de in bijlage 1 genoemde parkeercontroleurs van Inpublic B.V. wordt mandaat verleend om namens 

het bestuursorgaan beslissingen te nemen inzake: 

a) Het toepassen van een wielklem conform de Wielklemverordening; 

b) Het uitvoeren van bestuursdwang in de vorm van het wegslepen van voertuigen conform de 

Wegsleepverordening. 

Artikel 4   
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2025. 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Diemen, 17 decem- 

ber 2024 

Burgemeester en wethouders van Diemen, 

de secretaris, 

G. Wildeman 

de burgemeester, 

E. Boog 

TOELICHTING MANDAATBESLUIT 

  

Bijlage 1 bij mandaatbesluit Inpublic B.V. 

Buitengewoon Opsporingsambtenaren van Inpublic B.V. 

  

Nr. 549119 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Diemen 

Gemeenteblad 2024 nr. 549119 30 december 2024 1 



Land van her- 

komst 

Geboortedatum Achternaam Voornaam Verbalisantnr. 

Nederland 21-08-1974 Van Hooidonk Joris   

Suriname 01-05-1974 Hapdoel Gajhinderadj   

          

          

          

          

          

          

          

  

domicilie kiezende ten gemeentehuize van de gemeente Diemen. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 549119 30 december 2024 2 


